
 

 

Rekonstrukce domu a vydání knihy – Pavel Janeček 

Pan Janeček v roce 2015 zcela bez dotací dokončil rekonstrukci secesního rodinného a obchodního 

domu v Černovicích z roku 1909. Součástí rekonstrukce domu bylo i vybudování Galerie 116, která 

dokumentuje historii i současnost. 

V témže roce vydal čtivou knihu „Vzpomínky na život v domě čp. 116 v Černovicích i mimo něj“,  ve 

které autor vzpomíná na každodenní život v Černovicích během  v průběhu 20. století. 

Ukázka z knihy: 
„Otevírací doba byla v obchodě neuvěřitelně dlouhá. Začínalo se už ráno o sedmé a rolety se 
stahovaly pozdě večer. Nesměli jsme být ale první, kdo krám zavře. Proto jsem já, či učedníci byli 
vysílání na náměstí, a když jsme přinesli zprávu, že už zavřeli u Jehlíků, Kadleců, Šuchmů či Pivoňků, 
mohli jsme zavřít také. To ale automaticky neznamenalo, že prodávání ten den skončilo. Pozdě večer 
zabouchala na vchodové dveře Anička Brožáková či někdo od Jantačů, že jim došla „petrolka“, a 
někdo jsme museli jít a čtvrťák do konvičky natočit. A obvykle to bylo na dluh. Pořádek, a to velice 
přísný, učinil až okupační režim za války. Otevírací doba byla přesně stanovena na osmou ráno, 
polední přestávka byla hodinová a zavřeno muselo být přesně v devatenáct hodin. Z radnice chodily 
kontroly, a kdo by zavírací dobu nedodržel, byl sankcionován. Právě tak to bylo se zatemněním. Komu 
by jen škvírečka kolem oken svítila do noci, měl problém a při opakovaném prohřešku dostal pokutu.“ 

 
 
 


